



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.903.590,46	2.816.633,76	8.570.700,00	2.958.590,87	7.903.590,46	8.162.599,84
RECEITAS DE CAPITAL	3.500,00	208.333,20	625.000,00	0,00	3.500,00	225.716,84
SUBTOTAL	7.907.090,46	3.024.966,96	9.195.700,00	2.958.590,87	7.907.090,46	8.388.316,68
(-) DEDUÇÕES	1.148.115,32	423.766,56	1.275.700,00	392.859,84	1.148.115,32	1.108.738,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.849,22	21.666,64	65.000,00	10.856,16	38.849,22	50.750,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.999,92	15.000,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.109.266,10	397.100,00	1.195.700,00	382.003,68	1.109.266,10	1.057.988,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.758.975,14	2.601.200,40	7.920.000,00	2.565.731,03	6.758.975,14	7.279.577,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	7.922.685,91	2.640.895,30	7.922.685,91	941.752,43	6.880.137,14	2.348.076,75	6.340.444,51	5.888.623,14
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	3.000,00	74,36	2.271,46	74,36	2.271,46	1.189,84
SUBTOTAL	7.919.685,91	2.639.895,30	7.919.685,91	941.678,07	6.877.865,68	2.348.002,39	6.338.173,05	5.887.433,30
DESPESAS DE CAPITAL	907.314,09	302.438,03	907.314,09	382.799,61	788.798,40	443.117,88	787.448,35	901.941,97
(-) Deduções	130.500,00	43.500,00	130.500,00	-4.674,15	125.325,85	32.456,12	125.325,85	117.750,97
Amortização de Dívida	130.500,00	43.500,00	130.500,00	-4.674,15	125.325,85	32.456,12	125.325,85	117.750,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.696.500,00	2.898.833,33	8.696.500,00	1.329.151,83	7.541.338,23	2.758.664,15	7.000.295,55	6.671.624,30
RESULTADO	-7.587.233,90	-2.501.733,33	-7.500.800,00	-947.148,15	-6.432.072,13	-2.376.660,47	-5.891.029,45	-5.613.636,15
RESULTADO	-1.937.524,86	-297.632,93	-776.500,00	1.236.579,20	-782.363,09	-192.933,12	-241.320,41	607.953,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	881.605,44	788.735,71	756.279,59	-32.456,12	-125.325,85
(-) Disponibilidade de Caixa	1.206.888,37	546.103,70	323.487,88	-222.615,82	-883.400,49
(-) Aplicações Financeiras	4.187,30	782.617,03	594.043,19	-188.573,84	589.855,89
(-) Demais Ativos Financeiros	5.210,56	3.897,34	4.685,17	787,83	-525,39
(+) Restos a Pagar Processados	6.552,97	6.552,97	39.376,86	32.823,89	32.823,89
II - Dívida Consolidada Líquida	-328.127,82	-537.329,39	-126.559,79	410.769,60	201.568,03
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-328.127,82	-537.329,39	-126.559,79	410.769,60	201.568,03